

Główny wydział sądowy, wyjąwszy sędziów i dzielników...

Przebieg choroby wywołanej...

Table with columns: Kraj, Liczba, etc. listing various countries and their respective counts.

CZAS

Przebieg choroby wywołanej...

W Krakowie: Administracja „CZASU”... w Warszawie: Administracja „CZASU”...

Kraków 18 grudnia.

Podajemy według zapisków stenograficznych mowę ministra skarbu...

Przedmiotem obrad jest § 3, który żąda upoważnienia do wydania renty na spłacenie długi publicznej w r. 1881...

szczęściu miesiącami nie miał czasu wnieść projektów; minister skarbu powiedział, że musiał jechać do Ischl i t. d.

Jeżeli zresztą szanowny poseł przywiązuje tak wielką wagę — i zdaje mi się, że nie bez słuszności, choć to jeszcze wypadłoby stwierdzić, ale woleć chwiliowo przynajmniej — wagę do tego, że od kilku lat domagano się budżetu normalnego...

Ze nie pomieszczonego w preliminarzu procentów od asygnat skarbowych, to prawda, ale nadmienić trzeba, że projekt o sposobie spłacenia będzie dopiero wniesiony do wys. Izby. Gdy Izba o tem zacydecyduje, uwzględni się w dziale dochodów. Tak i w dawniejszych bywało budżetach.

Zanim przystąpię do części właściwej rzeczowej, potrzeba mi jeszcze — skoro milczenie byłoby mi może poczytane za niegrzeczność, czego nie chcę, albo za coś w rodzaju przyznania słuszności, czego wcale już nie chcę — odpowiedzieć kilkoma słowami na wywody szanownego preopinanta o Banku na kraję austriackie.

Szanowny preopinant powiedział: wszystko było pokryte wielką tajemnicą, dopóki nie ogłoszono koncepcji. Zarzut ten przyjmuję. O ile zależało od rządu, badano sprawę gruntownie w komisji na wielu i długich posiedzeniach i mogło to powiedzieć na chwałę komisji, że sprawiła sercom interesowanych niespodziankę.

Jest tam zabezpieczone pokrycie obligacji, a o się toczy spór kasowych, każda instytucja jest przez rząd zyskana do ogłoszenia ich. Jestem mu wdzięczny za przypomnienie tego punktu, i czynię bowiem co potrzeba, aby właściwe przepisy ściśle były wykonywane.

Jeżeli zaś szan. pos. Neuwrth pod koniec mowy wspomina nawet o legendach, baśniach, jakie otaczają Bank na kraję austriackie, przyznaje się rzeczwiście do absolutnej niezdolności objaśnić go do legend i baśni. Nie moja to wina, że nie dośpota, zawsze trzeźwo patrzyłem na rzecz. O tem więc mówić nie mogę, ale może pozwoli mi szanowny poseł, który zajmował się różnymi mojami i ich częstkami, odpowiedzieć na jedno z jego twierdzeń.

W dyskusji ogólnej zabiera głos pos. Dr. Harrant, który wprawdzie wnosi o odrzucenie projektu, ale częściej rząd ówczesny mnióstwem grzeszciano (wielka uwaga na prawicy), bo to tu taka kolej; strzelają tam, strzelają i tu. Po mowie Harranta przez pomyłkę „Czyżby ktoś jeszcze głosił?” Poczem tu wydrukowano: „Nikt się nie zgłasza.” A więc zdaje się, że poseł Neuwrth był tu wówczas nieobecny.

Następuje mowa pos. Obentrauta, a dalej czytamy: „Prezes: Czy żyję, sobie jeszcze kto głosi?... Nikt się nie zgłasza.” (Gdzie był wtedy pos. Neuwrth? (Wesołość po prawicy; śmiechy po lewicy).) Aby zresztą odpowiedzieć coś na te łatwe do wyrozumienia objeekte lewicy, aby mnie nie posiadano, jakobym wbrew własnej woli chciał kogoś obrazić, dam tu głos szanownemu posłowi Wolfrumowi, który, gdy posł z prawicy, Dr. Harrant, zaczął był rząd, ograniczył się na słowach następujących: Ponieważ nie ma wniosku odmiennego od wniosku komisji, a wygłoszone tu rekryminacje nie mają żadnego wpływu na rzecz intendowaną jedynie w interesie państwa...

żeby dziś jeszcze tworzono nową Bodancred-Instal. A jeszcze mniej mogłoby się zdarzyć, żeby pozwolono instytucji wypuszczać listy zastawne, nieopierzone nietylko żadną hipoteką, lecz nawet żadną zgłoa rzeczywistą wartości.

Nie mogę na dziś — proszę wybaczyć — zapuszczać się w inne jeszcze szczegóły. Ponieważ a-toli szanowny poseł był tyle łaskaw, że wyraźnie mi zapowiedział, iż niedobrym wszystkim strzał z swego kółczanu (wesołość po prawicy), że prze-to sprawi sobie może i wys. Izbie wielką nciechę i raz jeszcze o tej sprawie mówić będzie, przeto i ja za do tej chwili zastrzegam sobie czynić mo-je poglądy wstecz i porównania między przeszłością a teraźniejszością, o których naprawdę mó-wilibym wtedy tylko z przezycycieniem. Ale mu-szę odpowiadać, jak mówił szanowny preopin-ant: la guerre, comme la guerre! (Brawo! z pra-wicy.)

Jeżeli zaś szan. pos. Neuwrth pod koniec mowy wspomina nawet o legendach, baśniach, jakie otaczają Bank na kraję austriackie, przyznaje się rzeczwiście do absolutnej niezdolności objaśnić go do legend i baśni. Nie moja to wina, że nie dośpota, zawsze trzeźwo patrzyłem na rzecz. O tem więc mówić nie mogę, ale może pozwoli mi szanowny poseł, który zajmował się różnymi mojami i ich częstkami, odpowiedzieć na jedno z jego twierdzeń. Powiada on dzisiaj, że nie będzie można powoływać się już na to, iżby szanowna opozycja dziś jeszcze była wnosila, broniła, uchwałała podobne ustawy, jak dawniej. A więc rzecz się zmienia niby dla tego, że to da-wniej tak było (wesołość po prawicy); ale przy-najmniej on, jak mówi, zawsze był im przeciwny. Otóż, panowie, rozpoznam to twierdzenie. Na 320-tem posiedzeniu sesji VIII dnia 13 grudnia r. 1877 (minister bierze do ręki stenogramy) pan sprawozdawca Wolfrum zagaja obrady nad usta-wą o prowizorium budżetowym. Proszę porównać ją z dzisiejszą. W dyskusji ogólnej zabiera głos pos. Dr. Harrant, który wprawdzie wnosi o odrzucenie projektu, ale częściej rząd ówczesny mnióstwem grzeszciano (wielka uwaga na pra-wicy), bo to tu taka kolej; strzelają tam, strzelają i tu. Po mowie Harranta przez pomyłkę „Czyżby ktoś jeszcze głosił?” Poczem tu wydrukowa-no: „Nikt się nie zgłasza.” A więc zdaje się, że poseł Neuwrth był tu wówczas nieobecny.

Na 409-tem posiedzeniu sesji VIII z dnia 18 grudnia r. 1878 (minister bierze do ręki stenogra-my) w dyskusji jenerałnej nad ustawą o pro-wizorium budżetowym zabiera głos pos. Kronawetter i powiada, że rządowi takiemu nie przyzwolił takiego kredytu; dalej zabiera głos pos. Schönerer, następnie ówczesny minister skarbu bar. Pretis, który właściwie był jeszcze więcej niegrzeczny odmiennie (wesołość po prawicy) — nie mówię tego w duchu żartu (ponowna wesołość po prawicy) — albowiem powiedział po prostu: „Wysoka Izba łatwo pojmie, że na usłyszenie codopiero wywody odpowiadać nie będę.” A więc całkiem po prostu! (Wesołość po prawicy.)

Wskazywano na to, że państwo przynajmniej pro-wizorycznie aż do końca marca 1878 r., bez wzglę-du na to, czy na ławie ministerialnej zasiada ten gabinet oskarżony, czy inny, któryby posłowi, który mówił przedemną (Harrantowi przed Wolfrumem) mógł przypadać do gustu... (głosy z pra-wicy: a to dobra! wesołość)... przeto nie pozostaje mi nic, jak tylko powtórzyć wniosek komisji, żeby wys. Izba wzięła ustawę pod obrady i przyjęła. Oto cała odpowiedź sprawozdawcy komisji, na której końcu wydrukowano tu „brawo!” Ja także powtarzam: brawo! (Rezyste oklaski z prawicy.)

chwaląc o z pieczy o państwo przynajmniej pro-wizorycznie aż do końca marca 1878 r., bez wzglę-du na to, czy na ławie ministerialnej zasiada ten gabinet oskarżony, czy inny, któryby posłowi, który mówił przedemną (Harrantowi przed Wolfrumem) mógł przypadać do gustu... (głosy z pra-wicy: a to dobra! wesołość)... przeto nie pozostaje mi nic, jak tylko powtórzyć wniosek komisji, żeby wys. Izba wzięła ustawę pod obrady i przyjęła. Oto cała odpowiedź sprawozdawcy komisji, na której końcu wydrukowano tu „brawo!” Ja także powtarzam: brawo! (Rezyste oklaski z prawicy.)

KORESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 16 grudnia.

Table with columns: Taryfy klasyfikacyjne uchwalone przez komitet 18-tu, kraj, dochód, etc.

czyli w całym kraju dochód 25,160,503 „, które według poszczególnych rodzajów uprawy ziemi następująco się rozkłada:

Table with columns: rejonie, krakowski, lwowski, tarnopolski, etc.

Izba posłów wybrała na posiedzeniu dzisiejszem do komisji centralnej podatku gruntowego tych samych członków Doblhamera, Pirko, Welterskirchena, i Kalsera, którzy poskądali byli swe mandaty z powodu wrzeczono nielegalnego postępowania komisji 18-tu. W skutek tego zwolane zostało posiedzenie pełnej komisji centralnej na jutro popołudniu w celu ostatecznego uchwalenia taryf klasyfikacyjnych na podstawie wypracowań komisji.

Część literacko-artystyczna.

Ostatnie chwile Józefa II.

(Wyjętek z drugiego tomu Sejmu czteroletniego) X. Walerjana Katinki.

Zostawiliśmy Józefa w chwili, gdy zboleły niepowodzeniami pierwszej kampanii, na prośbę brata swego Leopolda, powrócić do Wiednia, niosąc z sobą zaród śmiertelnej choroby. Odtąd zaczęło się jego długie konanie, wśród tysiąca uporczywych i katuszy, któremi zamknął miast, lecz i zapłacił, swe dziesięcioletnie nowatorskie rządy. Taż sama korespondencja, co nam posłużyła do poznania jego stosunku z Katarzyną, odsoni teraz ile on wycierpieć musiał w tym ostatnim roku swego życia i na jak straszne próby państwo swe naraził.

najdotkliwsze klęski wojenne za Fryderyka II i w naszym wieku za Napoleona I i owszem wychodziła z nich bardziej zrosnięta i wzmocniona; ale kiedy własny jej rząd chciał w niej robić doktrynerskie i niwelatorskie experimenty, i ludność różnorodną w jednolita przetapiać masę, wnet, zamiast zjednoczenia i siły, nastawał w niej rozkład wewnętrzny, wzajemne, wszechstronne odpychanie się i pomimo energicznych, centralizowanych rządów, państwa nie widać było gdzie szukać. Materyalne, finansowe, wojenne gromy znosiła z zadziwiająca elastycznością; ale wszelki zamach na duchowe pierwiastki jej mieszkańców, rozsprzągał jej spójnią, wysuszał i tłumiał jej żywotność. — To zjawisko powtórzyło się i w naszych czasach, lecz najmocniej uderza przy szybkim życiu Józefa II. Niewielu zapewne znajdzie się w historii monarchów, którzyby z takim trudem i skwapliwością, jak ten pierwszy austriacki Lotaryńczyk, dążyli do wzmocnienia monarchii i uszczelnienia swych ludności; lecz że wszystko robił po swojemu, że zwyczajną nowatorom zarozumiałością, wedle wymagań, jak mówił, „logiki i ducha czasu”; że z rewolucyjną bezwzględnością, wręcał odwieczne prawa, zwyczajnie i miejscowe, deptane potrzeby; że każdemu dał uczuć rękę rządu i nad wszystkim rozciągnął kontrolę nieznośnej biurokracji, wszędzie też wywołał zażem, niesmak, głębokie niezadowolenie, a w jednej prowincji chęć odwracania się od zniemawionego rządu. „Jest rzeczą oburzającą (pisze z Wiednia, krótko przed zgonem Józefa, poseł pruski, Jacobi) kiedy się słyszy, że własni poddani tego Cesarza pragną się pozbyć co czem prędzej i kiedy zewsząd ten sam głos dochodzi, że tylko śmierć jego może uratować monarchię od zguby.” I Józef sam to słyszał, sam widział, jaki owoc wyrósł z jego pracy i większą część swoich reform, sam musiał przekreślić, chociaż

przez to nie zażegnał jeszcze wszystkich niebezpieczeństw, ani nie wytrącił jego jad, który po nim, pod jego nazwą, fatalną państwu zostawił spuściznę. Wkrótce po pierwszej, nieszczęśliwej kampanii tureckiej, gdy rozuchy belgijskie coraz śmielsze się stawały, a Król pruski odkrywał począł swe zamiary na zachodnie prowincje polskie, spozstrzegł Józef, że wszystkim zadaniem naraz nie wystarczy. „Nie jestem w stanie, pisał do Katarzyny, wojować z Portą i z Prusami zarazem; pókj jest ten potrzebniejszy, że ów szal co porzywa wszystkie głowy w Europie, nawykie do chwytna mód francuzkich i odurzona frazesami o wolności, wymaga tego, aby państwa nasze silne i bezpiecznie, były w gotowości do ugaszenia pożaru, który się szerzy.” I Kaunitz podzielał to zdanie. Doszyc Cesarzowi o upadku Oczakowa, pisze: „Ta zdobycz ułatwia wojnę, ale nie pokój, niestety, bo Rosyanie nie zechcą oddać fortecy, ani Turcy jej zostawić w ich rękę.” —Przez cały rok 1789, Józef w listach swoich do Katarzyny, nastaje na konieczność pogodzenia się z Portą, i nawet szczęśliwy obrót kampanii pod energicznym kierunkiem Laudona, nie zaostrza w nim pierwotnej ambicji „pomoczenia wszystkich krzywd Europy, jakie od Muzułmanów poniosła.” Po raz pierwszy twarzą rzeczywistość zmusza go być przonym i umiarkowanym. „Chocobyśmy Belgrad wzięli, upomina on Kaunitza, musimy wojnę zaniechać; i jeżeli on ma stać na przeszkodzie pokojowi, to trzeba zburzyć fortyfikacje, miasto oddać Turkom i pokój podpisać.” — Na nieszczęście, ta rozporożność przychodziła za późno; pokój im podażany był; ten trudniejszy się stawał. Portą zwycięzka, nie rada była w pół drogi się zatrzymać; zwycięziona, znajdowała jeszcze wyznawców korana doś energii, by złą dolę przetrzymać; liczyła także, że Król pruski, wcześniej czy później, odsoni przybić i do boju wystąpi

spolem. Nie zanosiło się na pokój, a kłopotów domowych przybywało co niemiara. Nawet w krajach dziedzicznych monarchii jawiły się oznaki bardzo niebezpiecznego dla rządu usposobienia. Z dniem każdym położenie Józefa stawało się groźniejszem, a na domiar złota, do trudności politycznych i wojennych przybyła od kampanii r. 1788 choroba Cesarza. To wpała w niemoc, która go wszelkiej pozabawiła energii, to znów musiał się poddawać operacjom chirurgicznym; a od boleści dotkliwsiemi były dla niego te konieczne ostrożności i długie pielęgnowanie, które jego duszę rwącą się do czynu i żyjącą rozkazowaniem i wszechwładzą, przykuwały do łóżka, zmuszały po kilka tygodni nie ruszać się z miejsca. W takim stanie, nawet triumfy wojenne nie zdołały go orzeźwić. W połowie października (1789) przyszła wiadomość, że Belgrad wzięty, forteca pierwszorzędna, z trzystoma działami, podstawa potęgi tureckiej w Serbii. „Wczoraj (pisze Józef do Leopolda 15 paźd.) odprawiono uroczyste Te Deum w kościele ś. Szczepana. Tym był niesłychany; radość, jakiej nie widziałem, trwała całą noc; prawie wszystkie domy były oświetlone, orkiestry przeczadzały się po ulicach wśród przywróconych uszczęśliwionej ludności. Tylko ja jeden, nie zdolny cieszyć się czem bądź, poszedłem do łóżka o 8ej, ale cóż; kiedy kaszel nie pozwolił mi zasnąć na chwilę i oto jak nędzne prowadzę życie! Brak oddechu i nieustające cierpienia fizyczne, wszelkie inne tłumia, we mnie ucoznie.” Poj-mował on, że się życie urywa; były chwile, w których myślał, że się śmierć nadchodzi. W kwietniu (1789) porwały go wymioty krwi i przez czas dłuższy nie można ich było zatrzymać. Józef zażądał ostatnich Sakramentów. O tego czasu, chociaż w listach jego mało było zwrotów do Boga, bo wywnętrzać się nie lubił, i troska o państwo zdaje się całą zaprzątać duszę, to jednak widno, że myśl o wieczności coraz częściej staje przed oczyma i każe mu szukać pociech i ratunku, które tylko Kościół wiernym swoim dać może.

Kampania r. 1789 uświetniła wprawdzie oręż austriacki, lecz i światło nawet zwycięstwa nie mogły już przywrócić spokoju i bezpieczeństwa monarchii. W chwili, gdy największy potrzeba było wysiłku, niemoc Cesarza ubezwładniała rząd. „Boleści ciągłe (skarży się Józef swemu bratu); nie śpię, nie jem, nie mam kaszle nieustannie. Wyjść z pokoju nie mogę, przyjmować mi także niepodobna; z wielką trudnością, zdołam coś przemówić i wciąż jestem z mojami myślami, które zaprawdę nie są wesołe. Osadzę, ile w mem życiu przyjemności! To nie gdyby interesy były dobre, osoba moja mało znacząca, ale horyzont ciemny. W Stambule, wpływ króla pruskiego wyłącznie przeciw nam zwrócony, pokój z Portą, choćbyśmy ofiarami okupić go chcieli, bardzo wątpliwy. Za-tem na wiosnę wojna z Turcją, Prusami i Pol-ską bardzo prawdopodobna. Przytem bezsilność Francji, zła wola lub wycofanie Rosji, Belgia zbuntowana, duch buntu zasiany przez Polaków w Galicji, nawet w Węgrzech, a my już ostakiem gonimy! Wszystko to dziesięć mnie przejmując; chyba cudem wyjdziemy cało. (13 grud. 1789.) I znowu zwrot do siebie: „Jakże okropne moje życie; oto wlokę się od osmnastu miesięcy w boleściach i lekarstwach a bez skutku, bo choroba się wzmaga. Lepiej byłoby skończyć jak bądź (6 grud.)” — A choć dolegliwości fizyczne ustawały czasami, gorsze za to gromy uderzały w Cesarza: w grudniu, rewolucja zwycięzka w Brukseli, rząd zmuszony opuścić stolicę. „Twoja ojczyzna mnie zabija (pisze on do ks. de Ligne, 24 grudnia); to już nadmiar nieszczęścia i hańby, a z niską nie widzę ratunku.” „Sądź o mojej boleści, drogi Bracie (odzywa się on do Leopolda); znasz mój że tak powiem fanatyzm dla dobra państwa. Dla niego wszystko poświęćmie. I oto cała moja reputacja zniszczona, znaczenie polityczne monarchii poszło z dymem, a wszystko skutkiem rozporządzeń, z których jedne głupsze od drugich.” W rzeczy samej, pod koniec grudnia (1789), Belgia można już było uważać za straconą; 20-

1) Tom I. § 5. 2) Listy cytowane w tym paragrafie znajdują się w dziełach: Arneht, Joseph II und Leopold von Toscana. I, II, Wien, Braumüller, 1872. — Tenze, Joseph, II und Katharina II. Wien 1869. — Beer, Leopold II und Marie Christine, Wien, Gerold's Sohn, 1867. — Aby nie mnożyć bez potrzeby odsyłaców, uprzedzamy, że cytelnik łatwo znajdzie cytowane ustępy, w odpowiednim dacie, według daty.

3) Cytowane u Häussera, Deutsche Geschichte, Berlin, Weidman, 1861, I, 246.

4) Ob. T. I, § 5.

znanajomościę się z Leoną Dare, a następnie obopólnie, która się tem zakończyła, że oboje uciekli do Anglii i w Manchesterze wzięli. Przed ślubem opowiedział Leonie narzeczonemu dzieje swojej przeszłości. Licząc obecnie lat 26 nasywała się będad dziewczyna Leona Adelina Stuart i urodziła się w Charleston III z ubogich rodziców. Od dzieciństwa miała ona samowolność w sztukach gimnastycznych i doszedłszy do lat 13 zaangażowała się do Towarzystwa akrobatów, gdzie się szybko jej talent wykazał. W trzy lata później w r. 1871 zaślubiła kolegę sztuki Tomasza Hall, który poświęcił jej i miłość odważnie okrutnym obchodzeniem się. Przybrała wtedy Leona rodowe nazwisko swej matki „Dare“ i zdobyła sobie w całej Ameryce sławę niestraszonej akrobatki. W roku 1875 mała jej opuścić, przyrzekłszy, że się z nią rozwiedzie. Odtąd niewiedziela go więcej oddana całej sztuce; słyszała tylko że się ożenił ponownie i że potem umarł. Młody Grünbaum zaślubiwszy w dobrej wierze jako osobę wolną Lecną Dare postanowił przepędzić miodowe miesiące w podróży, licząc na to, że czas zagołdzi gniew ojca obrażonego jego nieostojnym wyborem. W początku lipca przybyła młoda para do N. Jorku, a wkrótce potem do miejsca rodzinnego Leony, lecz jakich był jej przestach, gdy się dowiedziała że pierwszy jej mąż żyje i o rozwód nie pisał. Wtedy Leona wniosła skargę o rozwód i udzieliła się z swym małżonkiem na krótko do Chicago, a później do Geneva-Lake, gdzie żyli w najupokojniejszym odosobnieniu. Telegram świeżo nadeszły do Chicago doniósł, że rozwód przyszedł do skutku, a równocześnie prawie młody Grünbaum otrzymał wiadomość od swego ojca, że mu małżonk two jego przebacza i z otwartymi rękami oczekuje go wraz z Leoną. Grünbaum ponowił ślub z swoją żoną tym razem całkiem legalnie, aby jak najrychlej wrócić do Wiednia.

Gospodarstwo handel i przemysł

Wiedeń 16 grudnia. Na dzisiejszy targ dostawiono cieląt 2624, zabitych wieprzów 935, zabitych owiec 393, żywych owiec 1364, żywej nierogacizny 1683. Cielęta placono 32 do 38, 50, 52 szr.; zabite wieprze 35, do 40 45 szr.; zabite owce 22 do 25, 35 szr., żywe owce, ciężkie (dla wywozu) 40 do 60 szr., (lekki towar) 30 do 40 szr., za 100 kilo mięsa; żywą nierogaciznę galicyjską 32 do 36, 40 szr.; węgierską 46 do 51 szr. za 100 kilo żywej wagi. J. Krystofowicz, W. Ambrowski & K. Schels Café Stierböck.

Wiedzieli 17 grudnia. Okowita. Na naszym targowisku zawarło dziś nieco transakcyj po 32 75 szr. Pszenicę 16 grudnia: w mieście 53 20 mrk. ofiarow., na gruzd. 53 20 ofiarow. — Szaecelna, 16 grudnia w mieście 53 90 mrk., na gruzd. 53 20 mrk., na w. 55 — mrk. — Berlin, 16 grudnia: w mieście 55 — mrk., na gruzd. 55 — mrk., na kwiecień 53 20 mrk., na maj-czerw. 56 30 mrk. — Paryż, 16 grudnia: na ten miesiąc 61 — frk., na styc. 61 25 frk., na styc. kwiecień 61 25 frk., na maj-sierp. 60 75 frk. Nafta. Wiedeń, 17 grudnia: za 100 kilo s dworca o dem 18 75 — 19 — szr. — Tryest, 16 grudnia: za 100 kilo bez cła 13 — 13 25 szr. — Bremen, 16 gr.: za 50 kilo 9 10 — mrk. — Hamburg, 16 gr.: w mieście 9 10 mrk., na gruzd. 9 1 — mrk., na styc. marz. 8 40 mrk. — Antwerpia, 16 gr.: za 100 kilo 25 25 frk. — Nowy Jork, 16 gr.: za galonę 9 1/2, ct. pap., w Filadelfii 9 1/2, ct. pap.

Rzeszów 10go grudnia. Placono za hektolitr pszenicy 9 70 zhr. żyta 7 18 zhr., jęczmienia 4 82 owsa 2 65 zhr., grochu 6 97 zhr., fasoli 9 20 zhr., tataraki 4 80 zhr., prosa 4 92 zhr., ziemniaków 1 45 zhr., za 100 kilogr. koniczu 4 20 zhr., siana 3 20 zhr., słomy 2 20 zhr., kopa jaj 1 60 zhr. Telegramy zbożowe Gazyety Lwowskiej z d. 16 grudnia. — Wiedeń: pszenica 11 50 do 12 10 zhr.; żyto 10 40 do 11 — zhr.; okowita pr. 10 000 liter procent od 32 50 do 32 75 zhr. — Buda-Pest: pszenica 75 kilogr. (na jesieli) od 11 60 do 11 62 zhr.; rzepak (sierp-wrzes.) od — do — zhr. — Berlin: pszenica 20 12 do 20 14 zhr.; żyto —; spirytus loco 55 50; olej rzepakowy 55 — — — — — Szaecelna: pszenica — — — — — zhr.; rzepak (jesień) — — — — — zhr. — Paryż: maki 159 kilogr. 62 50 zhr.; olej rzepakowy 73 25 zhr.; spirytus — — — — — zhr. — Wrocław: pszenica — — — — — zhr.; żyto — — — — — zhr.; owies — — — — — zhr.; spirytus — — — — — zhr.; kukurudza — — — — — zhr.; Kolonia pszenica — — — — — zhr.

Koszt transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia 1 zhr. 3 cent., z Krakowa do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 96 cent. NADESZANE. (3007) Ważne dla cierpliwych na żółtek. Wielmożny Pan Juliusz Schaumann aptekarz w Stockeraw. Pańska sół żółdkowa wprost od pana sprawozdana, oddaje nietylko mnie, ale także innym tutejszym osobom doskonałe usługi, dlatego upraszam Państwa znow o nadesłanie za załączką 6 pudełek. Z wysokim szacunkiem Jan Hurmas. Halsenberg 10 lutego 1879

Wiedzieli 17 Grudnia. Obligacji dłużna państwa. Renta papierowa 73 15 78 25 Renta srebrna 73 99 74 05 Renta złota 87 65 87 80 3% Lasy z roku 1854 po 250 szr. 123 50 124 — 3% „ „ 1860 500 131 50 131 75 3% „ „ 1860 100 133 25 133 75 3% „ „ 1864 100 172 25 172 75 3% „ „ 1864 50 179 50 179 50 Lasy Osmo-Ronten 40 — 31 — Obligacji indemnizacyjnych. Osmo-Ronten 10% pośet 104 50 — — — — — 97 98 — — — — — Galicyjskie 98 50 — — — — — Morawskie 101 — — — — — Niższo-Austryackie 105 — — — — — Wyższo-Austryackie 102 — — — — — Słazkie 102 — — — — — Styryjskie 104 — — — — — Siedmiogrodzkie 95 70 96 — — — — — Węgierskie 97 48 98 25 — — — — — Węgier z klasz. 1867 126 50 126 50 6% Oblig. pog. kolei węgierskiej 110 65 110 65 6% Renta węgierska złota 85 75 86 — — — — — (za Ostbahn.) 85 75 86 — — — — — Akcyje bankowe. Anglo-Austryackiego Banku 120 zhr. 133 20 133 70 Bodon-Credit węgierskie 140 — — — — — „ „ austriackie 80 — — — — — Credit-Anstalt dla Han. i Przew. 288 70 289 30 „ „ węgierskie 200 265 265 50 „ „ 200 300 300 50 — — — — — Depositen-Bank 200 — — — — — Escampt-Gesell. niż.-aust. 500 — — — — — Gal. Banku dla Hand. i Przew. 200 — — — — — Austro-węg. Banku (Nat.-Ban.) 100 820 — — — — — Unionbank 100 114 114 80 — — — — — Vorkchambank ogólny 140 134 135 80 — — — — — Wied. Bankverein 100 141 141 75 — — — — — Akcyje kolei. Albrechta 200 zhr. bez 5% 158 25 158 75 Alfeld-Fiume 200 5% 80 25 80 75

Wiedzieli 17 Grudnia. Obligacji dłużna państwa. Renta papierowa 73 15 78 25 Renta srebrna 73 99 74 05 Renta złota 87 65 87 80 3% Lasy z roku 1854 po 250 szr. 123 50 124 — 3% „ „ 1860 500 131 50 131 75 3% „ „ 1860 100 133 25 133 75 3% „ „ 1864 100 172 25 172 75 3% „ „ 1864 50 179 50 179 50 Lasy Osmo-Ronten 40 — 31 — Obligacji indemnizacyjnych. Osmo-Ronten 10% pośet 104 50 — — — — — 97 98 — — — — — Galicyjskie 98 50 — — — — — Morawskie 101 — — — — — Niższo-Austryackie 105 — — — — — Wyższo-Austryackie 102 — — — — — Słazkie 102 — — — — — Styryjskie 104 — — — — — Siedmiogrodzkie 95 70 96 — — — — — Węgierskie 97 48 98 25 — — — — — Węgier z klasz. 1867 126 50 126 50 6% Oblig. pog. kolei węgierskiej 110 65 110 65 6% Renta węgierska złota 85 75 86 — — — — — (za Ostbahn.) 85 75 86 — — — — — Akcyje bankowe. Anglo-Austryackiego Banku 120 zhr. 133 20 133 70 Bodon-Credit węgierskie 140 — — — — — „ „ austriackie 80 — — — — — Credit-Anstalt dla Han. i Przew. 288 70 289 30 „ „ węgierskie 200 265 265 50 „ „ 200 300 300 50 — — — — — Depositen-Bank 200 — — — — — Escampt-Gesell. niż.-aust. 500 — — — — — Gal. Banku dla Hand. i Przew. 200 — — — — — Austro-węg. Banku (Nat.-Ban.) 100 820 — — — — — Unionbank 100 114 114 80 — — — — — Vorkchambank ogólny 140 134 135 80 — — — — — Wied. Bankverein 100 141 141 75 — — — — — Akcyje kolei. Albrechta 200 zhr. bez 5% 158 25 158 75 Alfeld-Fiume 200 5% 80 25 80 75

Table with 4 columns: Kursy papierów, Obligacje, Akcyje bankowe, Akcyje kolei. Includes various financial data and exchange rates.

Do nabycia u fabrykanta, aptekarska J. Schaumann w St. ckeraw i we wszystkich większych aptekach w Austrii-Węgrzech. Cena pudełka 75 c. Rozsyłka najmniej dwóch pudełek za zał. ozka. (NADESZANE). W sprawozdaniu z wiceorku Micklewiczowskiego opuszczone przez pomyłkę, iż Dyrekcja tuł jeseego zakładu gazowego ofiarowała oświetlenie gazowe za połowę ceny. Prosiąc w tym kierunku sprawozdanie owo, wyrażamy Dyrekcji tegoż zakładu nasze szczerze podziękowanie za jej ofiarę. Z Wydziału Cytelni akademickiej. Kraków 18 grudnia 1880 r. Kasimierz Obóg. Przyjechali do Krakowa dnia 18 Grudnia. HOTEL SASKI. Ks. A. Szpicha z Krasiczyna, hr. Marya Ostroróg, Olga Andruska, Olga Borzobohata, E. Duksta Dukszynska z Warszawy, A. Adelman z Przemysła, M. Naimski z Szytkowia, B. Cywiński z Kongresówki, C. Bzowski z Nieszczowa, J. Fokar z Warszawy, S. Daniel z Tarnowa, W. P. Zybysławski z Czortkowie, T. Zdanowski z Smiatowic, Wilh. Ascher z Pragi.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Dla ocenienia jakiegokolwiek wypadku politycznego, mowy parlamentarnej lub faktu powszechnego wzbudzającego zajęcie w zakresie spraw wewnętrznych austriackich, najlepszą są wskazówką dzienniki wiedeńskie. Odnosimy tu dziś do drugiego mowy ministra skarbu Dr. Dunajewskiego. Dzienniki wiedeńskie widocznie nie wiedzą co z nią zrobić; argumentów przeciw niej nie mają, albo więc zbywają ją kilku słowami, albo — grubiaństwem, rzucając się wprost na osobę ministra. Lecz ani jedno, ani drugie nie jest argumentem, świadczy owszem o braku takowego. Jakże się tu jednak dziwić dziennikom, skoro deputowany w Izbie nie mógł się powstrzymać od wycieczek osobistych; namiętność centralistów zaślepia ich zupełnie. P. Neuwirth chciał też uzasadnić negatywne stanowisko lewicy, lecz w namiętności i w zaślepieniu zapomniał zupełnie o tem i puścił się na krytykę w wielu ustępach niewłaściwą rzadów hr. Taaffego i osoby ministra skarbu; P. Neuwirth „chciał powiedzieć coś nowego, jak pisze jeden z dzienników wiedeńskich, ale mimo najlepszych chęci nie wydobyl z siebie nic nowego i dlatego jego mowa nad miarę przewlekła stała się unikatem w zapiskach stenograficznych Izby deputowanych. Zaiste nigdy jeszcze w Izbie tyle nie przytaczano różnorodnych cytów, jak to uczynił P. Neuwirth. I w jaki sposób to zrobił! W kilku zaś słowach ale trafnie scharakteryzowała Pressa mowę P. Neuwirtha: „Odpowiedź, jaka dał minister skarbu na wycieczki P. Neuwirtha, najlepiej wykazała, że strząsy, które wypuścił mowa opozycji ze swego kołczana, ran bolesnych wcale nie zadaly.“

Dołączono do sprawozdania z ostatniego posiedzenia Izby deputowanych pismo nasz dzisiejszy korespondent nasz, że wśród zmetu i wrzawy, jakie pod sam koniec posiedzeń Izby poselskiej zawsze panują, a onegdaj nawet w spotęgowanej mierze, mianowicie już przy układaniu porządku dziennego dla posiedzenia następnego, uszedł uwagi jego pewien epizod, który ew post podać się spieszka. Mianowicie dep. Schbnerer stawil wniosek, by, jeśli komisya podatkowa ułoży swoje sprawozdanie o petycyach w sprawie regulacji podatku gruntowego do soboty rana, sprawozdanie to stanęło w sobotę na porządku dziennym bez drukowania go i rozdania między posłów. Mówca wniósł zarazem o imienne głosowanie nad tym wnioskiem. Odrzucono wprawdzie imienne głosowanie, ale przyjęto sam wniosek w zwykłym głosowaniu. Do rezultatu tego przystąpiła się znaczną liczbą głosów z klubu Hohenwarta i z klubu czeskiego, co naturalnie już dla demonstracyjnego przeciw Kołu polskiemu charakteru wszystkiego, co z lewicy wychodzi w sprawie podatku gruntowego, niepomalu znow oburzyło wielu posłów naszych.

We czwartek obradował sejm pruski nad zapomogą ze skarbu publicznego w celu polepszenia ekonomicznego stanu w dotkniętych wylewem okolicach okręgu Opolskiego na Górnym Szląsku. W imieniu partji liberalno konstytucyjnej oświadczył Tepper-Laski, że zgadza się na środki dla podniesienia szkół i dróg, ale nie jest skłonny zgodzić się na zapomogi w celach rolniczych, jak np. 10 milionów marek na drenowanie nizin. Dla

Dołączono do sprawozdania z ostatniego posiedzenia Izby deputowanych pismo nasz dzisiejszy korespondent nasz, że wśród zmetu i wrzawy, jakie pod sam koniec posiedzeń Izby poselskiej zawsze panują, a onegdaj nawet w spotęgowanej mierze, mianowicie już przy układaniu porządku dziennego dla posiedzenia następnego, uszedł uwagi jego pewien epizod, który ew post podać się spieszka. Mianowicie dep. Schbnerer stawil wniosek, by, jeśli komisya podatkowa ułoży swoje sprawozdanie o petycyach w sprawie regulacji podatku gruntowego do soboty rana, sprawozdanie to stanęło w sobotę na porządku dziennym bez drukowania go i rozdania między posłów. Mówca wniósł zarazem o imienne głosowanie nad tym wnioskiem. Odrzucono wprawdzie imienne głosowanie, ale przyjęto sam wniosek w zwykłym głosowaniu. Do rezultatu tego przystąpiła się znaczną liczbą głosów z klubu Hohenwarta i z klubu czeskiego, co naturalnie już dla demonstracyjnego przeciw Kołu polskiemu charakteru wszystkiego, co z lewicy wychodzi w sprawie podatku gruntowego, niepomalu znow oburzyło wielu posłów naszych.

Dołączono do sprawozdania z ostatniego posiedzenia Izby deputowanych pismo nasz dzisiejszy korespondent nasz, że wśród zmetu i wrzawy, jakie pod sam koniec posiedzeń Izby poselskiej zawsze panują, a onegdaj nawet w spotęgowanej mierze, mianowicie już przy układaniu porządku dziennego dla posiedzenia następnego, uszedł uwagi jego pewien epizod, który ew post podać się spieszka. Mianowicie dep. Schbnerer stawil wniosek, by, jeśli komisya podatkowa ułoży swoje sprawozdanie o petycyach w sprawie regulacji podatku gruntowego do soboty rana, sprawozdanie to stanęło w sobotę na porządku dziennym bez drukowania go i rozdania między posłów. Mówca wniósł zarazem o imienne głosowanie nad tym wnioskiem. Odrzucono wprawdzie imienne głosowanie, ale przyjęto sam wniosek w zwykłym głosowaniu. Do rezultatu tego przystąpiła się znaczną liczbą głosów z klubu Hohenwarta i z klubu czeskiego, co naturalnie już dla demonstracyjnego przeciw Kołu polskiemu charakteru wszystkiego, co z lewicy wychodzi w sprawie podatku gruntowego, niepomalu znow oburzyło wielu posłów naszych.

Table with 4 columns: Kursy papierów, Obligacje, Akcyje bankowe, Akcyje kolei. Includes various financial data and exchange rates.

Dołączono do sprawozdania z ostatniego posiedzenia Izby deputowanych pismo nasz dzisiejszy korespondent nasz, że wśród zmetu i wrzawy, jakie pod sam koniec posiedzeń Izby poselskiej zawsze panują, a onegdaj nawet w spotęgowanej mierze, mianowicie już przy układaniu porządku dziennego dla posiedzenia następnego, uszedł uwagi jego pewien epizod, który ew post podać się spieszka. Mianowicie dep. Schbnerer stawil wniosek, by, jeśli komisya podatkowa ułoży swoje sprawozdanie o petycyach w sprawie regulacji podatku gruntowego do soboty rana, sprawozdanie to stanęło w sobotę na porządku dziennym bez drukowania go i rozdania między posłów. Mówca wniósł zarazem o imienne głosowanie nad tym wnioskiem. Odrzucono wprawdzie imienne głosowanie, ale przyjęto sam wniosek w zwykłym głosowaniu. Do rezultatu tego przystąpiła się znaczną liczbą głosów z klubu Hohenwarta i z klubu czeskiego, co naturalnie już dla demonstracyjnego przeciw Kołu polskiemu charakteru wszystkiego, co z lewicy wychodzi w sprawie podatku gruntowego, niepomalu znow oburzyło wielu posłów naszych.

Wiedzieli 18 Grudnia.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Table with 4 columns: Kursy papierów, Obligacje, Akcyje bankowe, Akcyje kolei. Includes various financial data and exchange rates.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Ostatnie telegramy „Czasu.“

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Table with 4 columns: Kursy papierów, Obligacje, Akcyje bankowe, Akcyje kolei. Includes various financial data and exchange rates.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 Grudnia.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Wiedzieli 18 grudnia. W Izbie deputowanych minister skarbu złożył umotywowane sprawozdanie o ustawie ziemleńczej. Izba uchwała tymczasową ustawę budżetową w trzecim czytaniu; ustawę względem pokrycia braku w funduszu indemnizacyjnym Krainy, w drugim i trzecim czytaniu. Przystąpiono do obrad nad budową kolei w dolinie Bosny. Friedmann nie pojmuje, dla czego nowa część kolei ma być inaczaj budowana, niż część kolei ze Serajewa do Sienczy, i głosuje przeciw ustawie. Herbst zapowiada, że głosować będzie za przystąpieniem do szczegółowych obrad, spodziewając się, że przedłożone w Wydziale argumenta rzeczowe pod względem rozdziału administracji obu linii, uwzględnione zostaną w Izbie.

Table with 4 columns: Kursy papierów, Obligacje, Akcyje bankowe, Akcyje kolei. Includes various financial data and exchange rates.

Księgarnia F. K. Pobudkiewicza w Krakowie, Rynek, hotel Dresdeński, otrzymała następujące nowości:

Z pod prasy wyszło dziełko p. t. Zagadnienia rachunkowe do liczby 20, urozmaicone i zastosowane dla I roku nauki tak szkolnej jak i prywatnej.

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie, Rynek Nr. 30

nowe tańce na karnawał 1881 r. Friedrich. Nad Wisłą. Kadryl z pieśni polskich. Cena 80 cent.

Podarunki na Boże Narodzenie dla dzieci. Przepyszne książki z obrazkami

Ekonom także pisarz prowentowy, żonaty, bezdzietny, posiadający praktykę 9 letnią przy gospodarstwie i mogący wykazać chlubne świadectwa, poszukuje posady zaraz.

Dom kom.s.-handlowy i informacyjny Wł. Jaworskiego w Krakowie, ulica Szwajska Nr. 213

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że tak zwane krople TOOTH-ACHE-DROPS, leczące w jednej chwili najwzrostniejszy ból zębów, umieściliśmy na składzie w aptece W. Redyka „pod Barankiem“

Lampki naftowe w kształcie świecy zastępują zupełnie drogie świecy starym. Oświetlenie na 12 godzin kosztuje 1 cent.

M. Hasenöhrl w Wiedniu, MAXIMILIANSTRASSE Nr. 8, w podróży na prawo.

PRENUMERATE na wszystkie czasopisma krajowe i zagraniczne przyjmuje i wysyła najregularniej Księgarnia i Skład nut muzycznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie, Rynek Nr. 30.

Karol Kuhn & Co. w Wiedniu, skład: Stefansplatz Nr. 6, im Zweithofe mają zaszczyt polecić najlepiej swe wyroby, pióra stalowe do pisania i rączki do piór

W żadnej izbie chorych i dla dzieci nie powinno brakować spirytusu Bitterna z szpilek sosnowych (Bitterna Coniferen-Spirit).

Jul. Bitterna, aptekarz w Reichenau, w Niż. Austrii, i w składach niżej podanych. Cena flaszki spirytusu 80 ct. 6 flaszek 4 zlr.

Huste Nicht Wyciąg słodowy z miodowych ziół i karmelki firmy L. H. Pietsch & Co. w Wrocławiu.

TYLKO JESZCZE 28 GRUP po 3 zlr. 95 cent. w. a. Wspaniała choroba ka z materii różnokolor., śluzowa cia ciepliwosci, w której dzieci mogą się bawić przez cały dzień bez z użycia.

SZYBKĄ I PEWNA POMOC ZNAJDA cierpiący na płuca w gruźlicy płuc (suchotach płuc) w pierwszych początkach, groźnym i przewlekłym ni życie płuca, każdym kaszlu, kochluzsu, chrypcie, krótkim oddachu, zapłaceniu, następnie w zółkach, blednicy, niedokrewności, przychodzeniu do zdrowia przez syrop wapienno-żelazisty z podfosforanu wapna

Uznania. Wielmożny Pan J. HERBANY aptekarz w Wiedniu. Zupelne wyzdrowienie mego meza zawiadzając tylko Pańskiemu syropowi wapienno-żelazistemu z podfosforanu wapna.

WIECZORY BODZINNE PISMO ILLUSTROWANE TYGODNIOWE DLA DZIECI wychodzi pod redakcją Ludwika Hauke i kierunkiem literackim M. J. Zaleskiej, w formacie dużego arkusza o 16 str., z dołączeniem dwa razy na miesiąc dodatku tegoż formatu o 4 str.

P. T. Już od lat przeszło pięćdziesięciu posiada moja firma znaczny zapas win w różnych gatunkach, tak w beczkach jak również w flaszkach, a mianowicie: wina białe, czerwone, stołowe, samorodne, n. aslarze i desertowe, między którymi nawet 50-cioletnie wina w piwnicach moich są przechowane.

H. Perlbergera syn Główny skład win. Niezbędna w każdej rodzinie Połudn.-węgierska kawa pożywna i zdrowa.

Dr. med. Faykissa Wyciąg ziołowy ze Spiskich Karpat 1 flaszka z opisem użycia 75 cent.

TYLKO JESZCZE 28 GRUP po 3 zlr. 95 cent. w. a. Wspaniała choroba ka z materii różnokolor., śluzowa cia ciepliwosci, w której dzieci mogą się bawić przez cały dzień bez z użycia.

TYLKO JESZCZE 28 GRUP po 3 zlr. 95 cent. w. a. Wspaniała choroba ka z materii różnokolor., śluzowa cia ciepliwosci, w której dzieci mogą się bawić przez cały dzień bez z użycia.

Nowość! Patent państwa Nr. 1793. Lampki kolorowe na drzewko, palą się 2 do 4 godzin. Poleca się szczególnie dla prostego a pewnego przyocowania końcem stalowym; najlepszy sposób oświetlenia drzewek, gdyż lampki służą zarazem za ozdobe.

Pierwsze przedsiębiorstwo pogrzebowe „Concordia“ podzielone na klasy, z większą lub mniejszą okazałością, posiada wybór trumien metalowych i drewnianych, pościeli śmiertelnej, kara wanów, powozów, wieców, krzyżów, pomników, itp. przyborów pogrzebowe po najtańszych cenach.

Obrazki na Koledę, medallki, krzyżki i różańce, w wielkim wyborze i po najtańszych cenach, poleca handel pod firmą Andrzeja Schultz w KRAKOWIE.

Kareta poczworna i powóz półkryty dnia 21 grudnia b. r. o godz. 10ej przedpołudniem w Sukiennicach w sklepie Nr. 17 w drodze II-cytacyi sprzedane będą.

Sprzedaj win. Sprzedajemy prawdziwe austriackie oryginalne wina po następujących cenach:

Preserwalifs I. N. Schneider, Gammfabrik. Wien, VII., Stifgasse 10, tylko jedynie prawdziwe i miłe żniin od zlr. 1-6 rozylam opłatnie za nadesłaniem gotówki lub za zaliczką.

Cukier w najlepszym gatunku w głowie Nr. I . . . funt. zlr. — 22 c. Cukier w najlepszym gatunku w głowie Nr. II . . . funt. zlr. — 21 1/2 c.

Handel korzenny Lazarza Landaua w Krakowie, przy placu Szepeńskim pod Nr. 242.

Sukienice N. 25 od ulicy Szewskiej. Nagrodzona medalami i odznaczona listami pochwały na wystawach krajow. i zagran.

Ochranlacz, czyli waleczki pieczące drzwi i okna od zimna i przeciągów; Trzewiki sukienne z flanelą „Reichenbergskie“ przeciw ślizgocie; Oczy szklane w różnych kolorach, paryskie używane do wypychania ptactwa i zwierząt ssących, są w wielkim wyborze w handlu galanteryjnym J. Zaplatalskiego.

Słynne brzytwy szwajcarskie Jaques Lecoultra w Sentier. 1 brzytwa z 1 ostrzem 2 zł., z 1 ostrzem w pudełku zł. 2-50, z 2 ostrzami zł. 3-75, z 3 ostrz. zł. 4-50, z 4 ostrz. zł. 5, z 5 ostrz. zł. 5-50, z 6 ostrz. zł. 6, z 7 ostrz. zł. 6-50 1 pasek wraz z pastą od zł. 1-60 do zł. 2-50. Pendzle i mydła do golenia od 35 c. do 1-20. Jedyny skład oryginalnych w Magaz. broni F. J. Demmera w Krakowie [46-37-]

PRZECIWI Katarom, Grypic, Zapaleniom gardła, pierśi i wogóle kanałom oddechowym PASTA i SIROP NAFÉ PA DELANGRENIER w PARYŻU uznane zostały za najskuteczniejsze. Niezawierają one ani Opium ani morfiny ani Kodeiny i mogą być przepisywane bez obawy dzieciom cierpiącym na kochlusz. (Unikać fałszerstw i naśladownictwa). — W Galicji we wszystkich skl. mater. aptecznych i w głównych aptekach. [3421-2-15]

R. GEBURTH c. k. nadworny maszynista w Wiedniu, VII., Kaiserstrasse 21. poleca dla salonów i pięknych mieszkań sę w różnych barwach emalowane i ozdobione piece regulacyjne do napełniania i przewietrzania bardzo wystawnie wykonane po takich cenach, jak najnowszy własny wynalazek i własny wyrb.

Do nabycia w jego fabryce i w składach: pp. Mikofaja Mandt, L. Baersmarkt 11, Hess Wolf & Co., I., Operngasse 6, Ryszarda Haach, L., Kolowratring 12 Zamwienia na prowinie uskutecznione będą punktualnie za zaliczka. Biższe szczegóły w ilustrowanym cenniku. (3374-2-)

J. G. Poppa prawdziwa woda anaterynowa do ust jest niezrównana w swych leczniczych skutkach na usta i zęby, jak również usuwa J. G. Poppa roślinny proszek do zębów tak niemły osad zębowy, nadaje zębom blask i utrzymuje emalę zębów. Opinia lekarska. Wodę anaterynową do ust p. J. G. Poppa, c. k. nadw. dostawcy w Wiedniu Bogenrgasse 2, używam z najlepszym skutkiem nie tylko przeciw niemiłej woń z ust, spruchniałym zębom i woni tytoniu ale także w ubytku dziąseł, w gnilem i czerwonicy zębów. (229-8-3) Wysokie Myto (w Czeszech.) Jan Soldan c. k. starszy lekarz obrzurg. w 9 pulku huszarów.

Składy moich preparatów utrzymują w KRAKOWIE pp. W. Bedyk apt., F. Bobarski apt., A. Sielecki apt., bracia Baruch, Górecki, W. Jahn, J. Zaplatalski, W. Fenz, E. Stoeckmar apt., J. Trauczyński apt., pod Koroną, Antoni Dykalski apt., pod Złotą Głową, W. Kotajny, róg ul. Brackiej dom Ks. Jabłonowskiego; w PÓDGOZBU p. Ska kalaki apt.; w LWOWIE pp. Mikolasa apt., Z. Bueker, J. Piepos apt., J. Beiser apt., C. Kryzja nowski apt., Nahlík apt., A. Sklepiński apt., M. Müller handel galanteryjny i K. Strzykowski hand. gal.; w WIELICZCE p. B. Micyński apt.; w WADOWICACH pp. Ig. Brosig i Kurowski apt.; w BODEN pp. F. Reiss apt. i P. Niedzielski; w TARNOWIE pp. W. T. A. Wielogórski i A. Tanczyn apt.; w BIAŁY p. Kéler apt.; w SUOCHY p. Major w KENIACH p. RUCHS apt.; w ZATÓRZE p. Winiaki apt.; w NOWYM SĄCZU pp. Filipik apt. i Ig. Garan; w ŻYWCU pp. Kłosa apt. i Blumenthal apt.; w BIEZESKU p. Janszek apt.; w RZESZOWIE p. J. Schaitter i Spół.; w BUSKU p. E. Wysocki apt.; tudzież wszystkie apteczki handle parteryjne i galanteryjne obwodu Krakowskiego, Galicji i Bukowiny.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeskadzających trawieniu tudzież bez chorób następnych i przerniania zatrudnienia wylecza według upewn: nowej metody, doświadczonój w niezliczonych wypadkach upławy rury wyczojowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarsze, naturalnie gruntownie i (1909-29) szybko Dr. Hartmann, ożonek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11. Wylecza także wyrusy skórne, swęczenia, upławy u kobiet, nieplodność, białosę, kałki, wzdęcia, osłabienie mięsk, upławy, kłótnia i bez wypłacania kałki, bez wzdęcia wszelkiego rodzaju. Listownie także samoordynowanie. Najskuteczniejszą dyskretną zapewniam, a lekarstwa na żądanie natychmiast przesyła.

PRAENUMERATIONS EINLADUNG. Wiener Allgemeine Zeitung Grosse politische Zeitung Erscheint täglich dreimal.

Ihre volle Aufmerksamkeit wird die „Wiener Allgemeine Zeitung“ nach wie vor dem Sechsuhr-Abendblatte zuwenden, um dasselbe so vollständig als möglich zu gestalten, und darin alle nur erreichbaren Nachrichten bis zum Abgang der Abendzüge aufzunehmen. Die Verhandlungen des Reichsrathes nehmen gegenwärtig den vornehmsten Platz in dieser Ausgabe ein, dieselbe enthält auch den vollständigen Abdruck des amtlichen Coursblattes.

Im Mittagsblatte erscheint: „Guido“ nach Aufzeichnungen von Torso Bock's nach dem Schwedischen. Neueintretende Abonnenten erhalten die bis dahin erschienenen Fortsetzungen gratis nachgeliefert. Demnächst werden wir publizieren: Die Familie Hartenberg, Roman von Emil Marriot. Im Sechsuhr Abendblatt erscheint eine autorisirte Uebersetzung des Sensations Romanes: Der Schwur der rothen Männer von Vicomte Ponson du Terrail.

Table with 2 columns: Subscription type and price. Includes 'ABONNEMENTS-PREIS für die Kronländer und Ungarn mit einmaliger Versendung' and 'mit zweimaliger Versendung'.

Die Administration der Wiener Allgemeinen Zeitung.

Gdzie nędza jest największą, tam pomoc Boska najbliższą. Słowa wypowiedziane przez wyleczonego.

Wyleczenie organów oddechowych i trawienia i zupełnego wycieńczenia przez użycie Jana Hoffa prawdziwych słodowych środków pożytecznych.

Do c. k. nadwornego dostawcy prawie wszystkich panujących w Europie pana Jana Hoffa, c. k. rady, posiadacza złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera znaczących pruskich i niemieckich orderów w Wiedniu, fabryka: Grabenhof Nr. 2, skład fabryczny: I., Graben, Bräunerstrasse Nr. 8. Berlin 1880. Z radością donoszę Panu, że używając Pańskiego piwa zdrowia z wydatku słodowego uratowałem mi życie. Byłem bardzo długo cierpiącym na żładek, a mój stan zdrowia był coraz groźniejszy, wreszcie zażądać o moją oś, gdyż zjedzona potrawa musiałam często wymiotować. Straciłam już do tego stopnia nadzieję, że przygotowałam się na śmierć. Tymczasem przypomniałam sobie, że przed laty używałam z dobrym skutkiem Pańskiego piwa zdrowia z wydatku słodowego. Natychmiast ohwyllam się tego środka i doznałam zaraz ulgi, jakiej już dawno nie miałam. Wymioty ustały, siły żywotne, które już prawie obumary, ożyły się znnowa; wrócić o mogłam spożywać także inne potrawy, a silne boleści z dnia na dzień znikły. Przez trzy tygodnie używałem Pańskiego odnownego piwa, a teraz jestem zupełnie zdrowa, co zawdzięczać Bogu i Panu. Chciał o udzielić moją na uszne lub pi emne zapytania żądanych wyjaśnień aby przynajmniej tym sposobem okazać Panu wdzięczność za uratowanie życia. Proszę o przysłanie 28 flaszek piwa słodowego i 5 woreczków cukierków słodowych. Wdowa Knobloch, Wienerstrasse Nr. 29.

Panujący w Europie, znakomitość naukowe w swiele, tudzież niezliczone mnóstwo osób wychwał to wyrobów słodowych Jana Hoffa jako pożywe środki lecznicze i używał z najlepszym skutkiem w osłabieniu ciała, w cierpieniach żładka i dolnych części ciała, w dolegliwościach pierśi i płuc, w niedokrewności, blednicy, hemoroidach i zżłogieniu. Dostojne orzeczenie: Wilhelm I., cesarz niemiecki: „Pański dobry wydatk słodowy“ Franciszek Józef, cesarz austriacki: „Chętnie odznaczam Pana“. Król saski: „Błogie dla królowej matki.“ Król duński: „S-ostrożnie działając leczniczo siłę“ W. książę Meklenburko Swaryński: „Moje uzna“ie“. Lekarskie orzeczenia: tajni rady Dr. Traube, Dr. Gräfe itd. w Berlinie, Dr. Granichsölden w Wiedniu, Dr. Jauchy w Petersburgu, Dr. Pietra Santa w Paryżu i jeszcze bardzo wielu innych lekarzy posiadacza Hoffa wyrobów słodowych jako najlepsze środki dietetyczne. (3130-1-4)

Ostrzeżenie! Należy tylko żądać prawdziwych J. Hoffa wyrobów słodowych ze znakiem ochronnym (portret wynalazcy) zarejestrowanym w c. k. sądzie handlowym w Austrii i Węgrzech. Nieprawdym wyrobom innych osób brak pierwiastków żył leczniczych i właściwego sposobu przyrządzania wyrobów słodowych J. Hoffa; fałszywe mogą wedle orzeczenia lekarzy działać szkodliwie. Prawdziwe Jana Hoffa pierwsze cukierki słodowe są w niebieskim papierze. Główny skład utrzymują w KRAKOWIE: pp. J. Trauczyński, W. Bedyk, K. Wisniewski, A. Sielecki, E. Stoeckmar E. Badler apt., J. Janiga, W. Fenz, na KAZIMIERZU apteka „pod złotym krzem“; w BIAŁY J. Knaus, G. Zabysztan, G. Johny apt.; w BOGNI J. Mischnik; w BRODACH E. Grünspan, Witoldowski apt.; w DROHOBYCZU T. Jablński i Dobrzeński apt.; w JAROSŁAWIE S. Ellenberg, W. Rohm apt.; w KOŁOMYI J. Rozański i Sp.; w LWOWIE S. Rucker, J. Beiser apt., K. Ballaban; w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski i W. Filipik apt.; w PRZEMYSŁU M. Kozłowski, M. Krug, L. Nahlík apt.; w RZESZOWIE E. G. Neugebauer, J. Schaitter i Spół., S. Bimbenberg; w STRYJU D. J. Nuszenblatt i Sp.; w STANISŁAWOWIE J. Macura apt., W. Waldeck; w SANOKU S. Mielstowa; w SAMBORZE O. Maresch aptek. Aleksiewicz, A. Kromer; w TARNOWIE W. Mildner i Sp., E. Bank apt.; w TARNOPOLU F. Jamrogiewicz, L. Fleischmann apt.

Dla każdej gospodni domu niezbędny! Odnaczony na wystawach w Wiedniu, St. Pölten, Lincu, Cieszynie. Ces. i król. uprzywilej. PROSEK DO PIECZENIA Karol Russ & Comp. W WIEDNIU, IV., BEZ. APFELGASSE Nr. 6. Nasz proszek do pieczenia (drożdże kwasne lub sacho) jest zupełnie następnym drożdży fermentujących i prasowanych. Nigdy się nie psuje, może wigo być trzymany w zapieciu, nadaje każdemu ciastu oszczędzając tłuszczu i jej delikatniejszego, czystsze smaku i przyjemniejszego niż najlepsze drożdże, sprawia szybko równe rośnięcie ciasta, które nigdy nie ma się opóźnić wle czasu, gdy nie potrzeba czekać na rośnięcie, nawet przy pęczkaniu i niemożności nigdy sprawić wzdęć. w paczkach po 5, 20 i 50 cent. Przed nasładowaniem bez wartości talnie się ostrzeż. Posyła na próbę za nadaniem 50 c. opłatnie. Skład w Krakowie u Stanisława Feintucha, Jak. Barbera. (2845 10-12) Odpradzający otrzymują odpowiednią ulitkę.

WYPRZEDAŻ wszelkich z przeszłego sezonu pozostałych towarów galanteryjnych: albumów, tek, portmonetek, pugilaresów, portcigar oraz różnych przedmiotów zbytkowych ze skóry, brazu, drzewa i porcelany. Wyprzedaż ta trwać będzie od 1 grudnia do Nowego Roku po cenach bardzo niższych. Jednocześnie skład chińskiego srebra oprócz sztuców, wysprzedawac się będzie z opuszczeniem 15%. W MAGAZYNIE F. SZUKIEWICZA w Krakowie, Rynek główny 39 A-B. (32-9-8-10)

KWITY UDZIAŁOWE 4% losy cisańskie! na spłaty po 8 zlr. wal. austr. Ścisło po arzędowym kursie z dopłatą tylko 2 zlr. raz nazawsze. Już złożenie jednej spłaty zapewnia prawo gry na następnę cięgnięciu dnia 15go stycznia! GŁÓWNA WYGRANA ZER. 100,000 WOLNA OD PODATKU! Najmniejsza wygrana zł. 110, dohodzi do zł. 120! (3208-4-6) Główna wygrana losów Windischgrätza 21,000 zlr. wyciągnięta została dnia 1go grudnia b. r. na wydany przez nas kwit udziałowy. WECHSLERGESCHAEFT DER ADMINISTRATION DES Nur Wien, Ch. Cohn, Wollzelle 13. Mercor Wollzelle 13.

LUCANPTUS-MUND-ESSENZ. W Paryżu 1880 r. Odwianjąco-antiseptyczny środek konserwujący i zapobiegawczy do higienicznego pielęgnowania ust i środków ochronny przeciw zarażeniemu wpywoi przez Dr. C. M. FAHERA. Eucalyptus esencya do ust usuwa natychmiast i nasazuje wszelką niemiłą woń z ust; jest niezawodnym środkiem przeciw bólowi zębów spruchniałym; odświeża gruntownie powietrze w pokojach, gdzie się choży, napełnia je odświeżającym zapachem. Ces. rosyjski rząd wprowadził esencję do ust Eucalyptus w publicznych szpitalach jako środek odwanijający pokoje osób chorych i jako środek leczniczy w pasyżnych dolegliwościach ust i krtani. Cena flakonu 1 zlr. 20 cent. w. a. Do nabycia we wszystkich znacznych aptekach i składach pachnidel państwa austr.-węgier. i zagranicy. Główny skład ma podpisany. Feliks Griensteidl w Wiedniu, I., Sonnenfölgasse Nr. 7. We wszystkich moich składach jest także zawsze do nabycia Dr. O. M. Fabera oddawna słynne, już w r. 1862 w Londynie wielkim medalem odznaczone, c. k. uprz. mydło do ust PURITAS do higienicznego pielęgnowania ust i konserwowania zębów. (3170-7-16) W KRAKOWIE utrzymują składy: J. Zaplatalski, K. Wisniewski apt., Skórowski i Polakiewicz, Józef Trauczyński apt., Józef Rudnicki, A. Sielecki apt., W. Fenz, F. Br. Hahn i J. Czajnicel.

Nowy papier loteryjny! 3% losy listów zastawnych zakładu kredytowego ziemskiego rocznie 6 cięgnięć. Główna wygrana 50,000 zlr. Sześciolna korzyść 3/4 listów zastawnych: Losy, które wyciągnięty najmniejszą wygrana 100 zlr., biorą udział także w dalszych cięgnięciach wygranych, przeto podana jest sposobność, zrobienia jednym losem dwóch wygranych. Sprzedajemy 34 losów listów zastawnych każdego czasu bez kosztów ściśle po arzędowym kursie dziennym. Te premiove obligacje długą mogą być prawnie użyte do korzystnej lakaacy kapitalów gmin, korporacyj, fundacyj, następnę pieniądze pupilarnych i depozytowych i do kaucyj ślubnych wojskowych. Pierwsze cięgnięciu 15 lutego 1881. Wechselgeschäft der Administration des WIEH. MERCUR Ch. Cohn, Wollzelle 13. 1 grudnia wyciągnięta została główna wygrana losów księcia Windischgrätza na wydany przez nas kwit częściowy. (3432-3-12)

Doniesienie. Smutne stosunki zasile na całym stalym lądzie Europy, dotknęły także Szwajcaryę i zmusiły fabrykę przemienne zastąpioną do sprzedania pewnej części jej bardzo znacznych zapasów aby tylko zatrzymać szych dotychczas robotników i wypełnić zobowiązania wypłaty. Liczba zegarów przemianowych do wyprzedzają jest ograniczoną, kto zatem chce zakupić za tanie pieniądze bardzo dobry zegarek, niechaj się uda naśpiesznie pod niżej podanym adresem; za regularny chód każdego u mnie zakupionego zegarka ręczę 5 lat. 1000 zegarów cylindrowych w najlepszych kopertach z talmi złota, rytymi i gilosowanymi, na minutę uregulowanych, z sekundnikiem, dawniej 12 zlr., teraz tylko 6 zlr. 1000 zegarów remontoir do nakręcania bez kluczyka, w kopertach z prawdziwego srebrnego nikiel, najdokładniej uregulowanych, z podwójną kopertą, płaskim szkieł i emalowanymi cyfry białem, nadzwyczajnie gutowane zegarki, dawniej 24 zlr., teraz tylko 3 zlr. 1000 zegarów remontoir do nakręcania bez kluczyka, w kopertach z najlepszego podwójnego złota, najdokładniej uregulowanych, z bardzo twałym wnętrzem niklowem itd. prawdziwe zegarki familijne, dawniej 24 zlr., teraz tylko 17 zlr. 50 c. 1000 zegarów remontoir, wspaniale wykonanych z prawdziwego 18-litowego srebra wyrobionego przez c. k. urząd oehowiczny, z najlepszem doskonale uregulowaniem wnętrzem niklowem, se sekundnikiem, płaskim szkieł i prawdziwym pozłacanem kółkiem itd., dawniejsza cena 30 zlr., teraz tylko 12 zlr. 50 c. 250 zegarów damskich z prawdziwego 14-karatowego złota, wyrobionego przez c. k. urząd oehowiczny, idących na kamieniach, najsumienniejsze uregulowanych, z emalowanymi cyferblatem i kopertą, z długim wenecejskim lamouskiem na szyję, ślicznie wyłozonych, dawniejsza cena 40 zlr., teraz tylko 17 zlr. 50 c. 2000 najlepszych budisów z przyrządem hałaśliwym, mogących być użytych na biurko z najlepszą go brzoza, uregulowanych na minutę, dawniejsza cena 12 zlr., teraz tylko 4 zlr. 50 c. z pudełkiem. 1000 gustawych zegarów solenowych, wspaniale ozdoba każdego mieszkania wbudzonego podziwieniu, w bardzo pięknych czarno polikrowanych ramach, ubranych bogatą w złociny złocony brzoza; z przyrządem do bicia g-dzin, dawn. cena 18 zlr., teraz tylko złr. 4.50. Na dowód najcięższej sumiennosci obawiając się publicznie przyjąć napowrót bez trudności każdy nieodpowiedni zegarek. Zamówienia choćby najdrobniejsze wykonane będą tylko za poprzedniem nadaniem gotówki albo za zaliczka, punktualnie i sumiennie. (3299-3-)

Nelkens' Schwelzer-Uhren-Agentur Wien, VI., Windmühlgasse 26.

HANDEL PAPIERU POD FIRMA Jan Fischer w Krakowie, pałac Spiski L. 28, Rynek gl. (Szczególnie ogłoszenie w Czasie Nr. 269 i 274) poleca swoją od kilku lat istniejącą a teraz świeżo powiększoną i nowymi przyrządami opatrzoną pracownię BILETÓW wzytowych, monogramów, nagłówek na listach i kopertach, których ceny znacznie niższe zostały właśnie z powodu udoskonalenia i powiększenia tej pracowni. Handel szopatrzony również został w świecie i wyborowe pr. edmioty

NA GWIAZDKĘ jako: wszelkie przybyłe szkolne papiery listowe w pudełkach w wielkim wyborze ozdobne i białe, z literami lub bez tytułu; wyroby akorane i płótna ang. jak albumy na fotografie, do rękunów i wypisywania poezyj, taks zwane imioniki, tecki ozdob., portfele, portmonetki, tytułierki, notesy itp. Zamówienia zamiejscowe uskuteczniam odwrotną pocztą, prosząc o dokładne wypisanie powyższego adresu. (3333-5-5)

Córka po urzędniku, w średnim wieku, pragnie — aby się utrzymać — znaleźć umieszczenie w domu porządnym jako osoba do towarzysstwa, domowego zarządu lub t. p. Łaskawe oferty uprasza nadesłać pod literami A. P. poste restante Jarosław. (3441 3-4)

500 zlr. apszę tem, który po uszyn Bistera wody do ust i zębów Rana. po 25 s. kiedykolwiek ból zębów dostanie, lub katus z ust uczynić będzie. Opakowanie 10 c. osobno. W. H. Bistler w Wiedniu, I., Regierungs-gasse 4. Tylko prawdziwa w Krakowie u E. Stoeckmar, aptek. — w Tarnowie u Juliana Reida, aptek. [2841-11]

!! Niema czasu do stracenia!! Podczas mojej ostatniej podróży do Pr. za nabiem w drodze konkursowej szczęśliwym wypadkiem od litoskiej zbankrotowanej fabryki jedwabiu 4500 sztuk prawdziwych kokler jedwabnych, których każda sztuka ko stowała daw isej 40 fanków czyli 20 zlr. Rosyłam każdem u życzęcaemu je nabyć, o ile zapas starczy za bezcen tylko zlr. 14 parę czyli 2 sztuki. Kokler te jedwabne są w najw. pabliższych barwach, czarne, niebieskie, gładce albo w naki, dotakatem e dingle i szerek e nawet na bardzo wielkie loka. Zwracam wigo uwagę każdego w swym własnym interesie aby tej korzystnej sposobności nieop szczęł, gdyż z tyżki ordynaryjny kos wiecej kosztują niż te słynne prawdziwe jedwabne kokler. Także polecić je można jako nakrycie e w podróży. Listy i telegramy pod adresem A. Hecht w Wiedniu, I., Graben 26. Roszyłam punktualnie za gotówkę lub za zaliczka pocztową. (3414-4-6)

Poboczny zarobek dla wszystkich stanów z niewielkim trudem i bez kosztów. Zapytania pod „Nebenve dienst“ an die Redaktion (3425-2-3) „Der Kapitalist“ Wien, Aohlmarkt Nr. 6.

Zupełnie nieprzemakalne mezykowy i płaszcz paktakowe z najlepszej styryjskiej wełny owczej, szare, brnate, czarne i koloru naturalnego: Lekki płaszcz deszczowy z kapturem zlr. 7— Lekki płaszcz podróży lub myśliwski z kapturem „ 10— Lekki mezykowy „ 12— Mezykowy z grubej materyi ciepło watowany „ 16—22 Hawelok „ 16—22 Jupka lub styryjskie sakkó „ 10—18 Modny damski palto „ 12—20 Nieprzemakalne kapelusze styryjskie z delikatnego, miękkiego lub sztywnego paktaku, bardzo praktyczne nakrycie głowy dla mezczyzn, pań lub dzieci zlr. 2-50 do 4 zlr.

Wszelkich gatunków paktaków fabrycznych i włociańskich, modnych wzorzystych materyj paktakowych zupełnie nieprzemakalnych, dostarcza najtaniej na metry lub w dowolnych gotowych sukniach natychmiast za zaliczka pocztową skład fabryczny sukna JANA GUNZBERGA w Graz w Styrii. (3305-4-8)

Astma. Szybko i niezawodnie działający środek przeciw astmie, wyrobiony ze strony lekarzy i polecony jako pewny; roszyła sa opłatin m otrzymaniem 2 zlr. 50 ct. czyli 5 marek opłatine. (3110-5-15) A. Krasovecz, aptekars w Gleichenbergu, w Styrii. Skład w Krakowie u apt. J. Trauczyńskiego, we Lwowie u apt. Z. Buekera.

The Singer Manufacturing Co. New York

Oryginalne maszyny do szycia



Nowe podręczniki Singera. Prawnie ochronione.

Wynalezione przez Singer Manufacturing Company w Nowym Jorku nowe podnóżki z kółkami celem wygodnego przesuwania maszyny z jednego miejsca na drugie, odznaczają się gustownym wykonaniem i cichym chodem, tak, że oryginalne maszyny Singera i pod tym względem wykazują bardzo znaczne korzyści, jakich inne systemy i naśladowania maszyn nie posiadają.

Jako najpożyteczniejszy

PODARUNEK na Gwiazdkę

Nowe aparaty Singera. Prawnie ochronione.

Te samoczynne aparaty pomocnicze dostarczane obecnie do każdej oryginalnej Singera nowej maszyny familijnej do szycia, umożliwiają nawet mniej wyćwiczoną robotę, jak: szycie fałdów, obrąbienie i t. d. z taką szybkością i dokładnością, jakiej dotychczas nie znano i jaką żadną inną maszyną osiągnąć nie można.



G. NEIDLINGER, w Krakowie ulica Floryańska Nr. 337.

Maszyny do szycia Singer Manufacturing Co. w Nowym Jorku uznane zostały wskutek swej nadzwyczajnej doskonałości, dobroci i wielkiej trwałości, jako najlepsze z wszystkich maszyn do szycia a potwierdza to nie tylko bezstronne zdanie najznakomitszych rzeczoznawców i przeszło trzy miliony kupujących, ale także z roku na rok wzrastający popyt, który wynosił w jednym ostatnim roku 431,167 maszyn, czyli 74,735 więcej niż w poprzednim roku. Celem umożliwienia każdemu tej dla gospodarstwa domowego jakoteż dla użytku przemysłowego, zarówno doskonałej maszyny, sprzedają ją bez podwyższenia ceny na tygodniowe spłaty po **złr. 1.**, a stare nieodpowiednie celowi maszyny wszelkich systemów przyjmują w zapłatę. (3473-2)

Une demoiselle Suisse
veut se placer à Cracovie comme bonne. S'adresser chez Mme Jędrzejewska, rue Bracka Nr. 158. (3510-1)

Na święta
zaopatrzyłem mój skład w rozmaite gatunki wódek, likierów i rumu, oraz **śliwowicy starej** i polecam takowe Szanownej Publiczności, po najtańszych cenach. (3508-1-3)
August Miedniak,
Mały Rynek (pod Nową Bramą).

Suka legawa
rasy czeskiej, w czwartym roku, wybornie tresowana, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość u pana Singera leśniczego w Chełmku, poczta Oświęcim. (3509-1-3)



Piękność młodości trwale zachować jest dąsamy i wymaga szczególnej bardzo troskliwej pielęgnacji cery. Dla utrzymania cery czysto i delikatnie, dla upiększenia i odwieśnienia, umożliwia plan. czystości i wspaniałej młodości. Wskutek tego **Ravissante** uniaż zstała w tak wielu wypadkach, że jako pierwszy środek upiększenia znajduje się w gotowości każdej damy. Cena wielkiej oryginalnej flaszki **złr. 2-50**, małej **złr. 1-50** z opisem wzięcia.

Ravissante
Dr. Lefosse w Paryżu
jako zbadany jedynie nieszkodliwy środek do zachowania cery. Jest to swoista tajemnica gotowania i balsamizacji pierwiastków roślinnych najodpowiedniejszych dla pielęgnacji i urody skóry.
Woda ta uśmierza natuszczność skóry i jej bół, wzmacnia skórę, utrwala emalgię, wstrzymuje srogą i nadaje ustom i oddechowi przyjemnego odwieśnienia smaku i woni.
Kto tę dotychczas nieznaną wodę do ust spróbuje, przekona się o cudownym niemal skutku i nigdy innej używać nie będzie.
Flaszka oryginalna **1 złr.** (3196-1-4)
Skład w Krakowie u p. Stockmura apt. i prawie we wszystkich aptekach na prowincji. Listownie rozświetlenie wykonywane odrocznie centralny skład rosyjskiy preparatów **Ravissant** - Fiedelicki Schwarz Parfumerie Rathausplatz 9, w Budapeszcie.

Eau Dentifrice Ravissante
Woda do ust Ravissante
bes wszelkich kwadów, przyspazna z tonizujących i balsamizujących pierwiastków roślinnych najodpowiedniejszych dla pielęgnacji i urody skóry.
Woda ta uśmierza natuszczność skóry i jej bół, wzmacnia skórę, utrwala emalgię, wstrzymuje srogą i nadaje ustom i oddechowi przyjemnego odwieśnienia smaku i woni.
Kto tę dotychczas nieznaną wodę do ust spróbuje, przekona się o cudownym niemal skutku i nigdy innej używać nie będzie.
Flaszka oryginalna **1 złr.** (3196-1-4)
Skład w Krakowie u p. Stockmura apt. i prawie we wszystkich aptekach na prowincji. Listownie rozświetlenie wykonywane odrocznie centralny skład rosyjskiy preparatów **Ravissant** - Fiedelicki Schwarz Parfumerie Rathausplatz 9, w Budapeszcie.

R. Maiti w Tryeście
rozsyła pocztą z ocenieniem i opłatnie za zaliczką tylko **2 złr. 10 c.** koszyczek **5 kilo** z **35 do 45 sztuk**, najlepszych wyborowych pomarańcz lub cytryn z Mesyny. (3329 6 13)

INJECTION CADELLE
leczy w najkrótszym czasie każdy tak świeżo powstały jak zastarzały szluzotok lub białe upływy gruntownie bez żadnych złych następstw.
Cena 1 złr. 60 c.
Flaszka **Cadelle** zawiera: wstrzykiwanie, kapsułki, wstrzykiwanie i opakowanie, wszystko w pudełku, aby wygodnie można ze sobą zabrać wraz z broszurą **Dr. Cadelle**, która czyni zbyteczną wszelką inną poradę i pomoc we wszelkich chorobach pęciowych, osłabieniu mięśniem, samogwałcie (owanté) i wplawianiu nasienia (polucy) kosztuje 5 złr. — Flaszka broszura 50 a.

W aptoce „zum heiligen Leopold“
w Wiedniu, I. Pflanzgasse 6.
Skład w Krakowie u p. W. Redyka, aptek. (3101-6-12)

GŁÓWNY SKŁAD
w aptoce „zum heiligen Leopold“
w Wiedniu, I. Pflanzgasse 6.
Skład w Krakowie u p. W. Redyka, aptek. (3101-6-12)

WILHELM FENZ

W KRAKOWIE,
naprzeciw kościołka św. Wojciecha,

poleca Szan. Publiczności swój skład perfumeryj, biżuteryj, najnowszych towarów galanteryjnych ze

SKÓRY, BRONZU, DZETU, i innych drobnych	KRYSTAŁU, DRZEWA, PORCELANY, na Gwiazdkę,
--	--

jak również

ZABAWEK

FROEBLOWSKICH, POKOJOWYCH, GIER TOWARZYSKICH, W PUDEŁKACH od 10 cent.	LALEK, PRZYSTRÓJEN NA CHOINKI, LICHTARZYKÓW, LASECZEK, ŚWIECZEK,
--	---

oraz małych przedmiotów blaszanych naczyń na sztuki i w sortymentach (3485-1-4)

po niskiej cenie.

Od dwudziestu czterech lat istniejąca

fabryka pierników

Kaspra Mołeckiego

w Krakowie przy ulicy Brackiej pod L. 158.

zawiadama Szan. Publiczność, że tak samo, jak lat poprzednich, posiada wybór znaczny pierników na Wilią na Drzewko t. z. ozdobnych, miodowych, zdrowych do jedzenia, oraz znanych salonowych w paczkach po 40, 30 i 20 cent. Placek Królewski przekładany za 1 złr. 50 c. Także pierniki przekładane po 50 i 75 c. Paczka Całusków 30 za 25 c., Grymasików 30 za 20 c. Miodu prażonego wyborowego i piernik do ryb. Szan. Publiczność jest przekonana, że nie próżna chwabiła i samemu wyrób i wyborne gatunki moich pierników, zaszczyt mi dotąd przynosiła, dodaje przytem, że nikt w tym względzie jeszcze mi nie wyrównał, jakkolwiek niektórzy szumnie ogłoszonymi... chcą publiczność obalamuci. Posiadając nadto dowody ocenienia moich wyrobów od Najwyższych Dignitarzy! jak ś. p. Piusa IX., Papieża Leona XIII., Najprz. Kardynała Hr. Ledóchowskiego i Monsignora Czackiego Nuncjusza w Paryżu, oraz wielu innych najznakomitszych Panów i Obywateli; mam przeto zaszczyt i nadal polecić się łaskawym względem Szan. Publiczności.

Z uszanowaniem
K. Mołeki,
(3476-3-6) w Krakowie przy ulicy Brackiej pod L. 158.

SPECYALNA BUDOWA MŁYNÓW PAROWYCH DLA MIELENIA ZBOŻA.

ZŁOТЫ MEDAL NA WYSTAWIE Powszechnej w 1878 roku. Medal postępu w Wiedniu w 1873 r. — Dyplom honorowy w Brukseli w 1875 r.

MEZNY z całym mechanizmem oparte na silnych podstawach z żelaza.
Obracane przenośnymi parowymi maszynami z kotłem rurowym o obracającym się płomieniu, z ogniskiem ruchomem.
System wielkiej oszczędności w materiałach palnych, przy którym można używać bądź drzewa, bądź węgla drzewianego lub kamiennego, torfu, koksu itp.
MEZNY O JEDNEJ DO DZIESIĘCIU PAR KAMIENI MŁYŃSKICH A NAWET WIĘCEJ
poruszane parowymi, poziomymi maszynami o obrotowych ogniskach i płomieniu.
KAMIENI MŁYŃSKIE DO TYCH MŁYNÓW UŻYTE POCZODZĄ Z NAJLEPNIEJSZYCH KOPALN KAMIENI (3419-1-2)
w La Ferté-sous-Jourais we Francji.
FABRYKA SPECYALNA MASZYN PAROWYCH W PARYŻU
HERMANNA LACHAPPELLE, inżyniera mechanika J. BOULET & Co. Następcy.
144, Faubourg Poissonnière, 144.

KSIĘGARNIA

J. M. Himmelblau w Krakowie poleca na gwiazdkę:

Lenartowicza Teof. Poezye wyd. na welin. pap. w 4 tom. 8 złr. w oryg. bogate zloc. opr. 10 złr.

Winc. Pol i jego poetyczne utwory p. Luc. Siemińskiego (zbiór najcenniejszych utworów) w wspan. opraw. złr. 2-50.

Edm. Wasilewskiego. Poezye wyd. kompl. 2 złr., w ang. plótno z zloc. 2 złr. 50 cent. (Ulubione i sympatyczne te poezye będą każdemu miłym podarkiem).

Dla dzieci! dla młodzieży!
ABC z 24 kolor. obr. królów pol. i sławn. ludzi opr. 1 złr.

Chronologia Królów pol. z 40 ryc. w opr. 1 złr.

Cooper. Poszukiwacz barci, przyg. osadnik w lasach półn. zach. Ameryki z 6 chromolitogr. w oryg. nader bogato zloc. oprawie 2 złr.

Grajnerta. Obrazki historycz. dla młod. z 5 kolor. obrazki. opr. 1 złr.

Jachowicza. Bajki i powiastki z 24 ryc. Kossaka itd. karton. 1 złr. 50 c. też kolorowane ręcznie i w nader miłej oprawie 2 złr. 50 cent.

Zmityj się nad nami. Naboż. rz. kat. dla młodz. szkoln. opr. w ang. plótno z brzeg. czerw. 90 cent., z zlocem. 1 złr., w szarym z zlocem. brzeg. 1 złr. 50 cent. (Osobne wydanie dla chłopców a osobne dla dziewcząt, aprobowane przez Najprzew. Biskupa Dunajewskiego.

Również posiada księgarnia na składzie wyborne książki stosowne na podarki w **gustownych oprawach** i **po nader przystępnych cenach.** Zamówienia zamiejscowo za nadesłaniem należytości, wysyłam franco. (3507-1-3)

„Przyjacielowi mojemu pomógł, dla tego też i ja chcę podobnie zrobić.“

Tak, lub podobnie wyrażają się nabycy Pain-Expelleru o tym leku bądź ustnie bądź piśmiennie, co w każdym razie najlepszym dowodem, iż doświadczone ten środek domowy zawdzięcza swe niezwykłe rozpowszechnienie i swą popularność nie krzykliwej reklamie, lecz jedynie swej zdumiewającej skuteczności. Dla tego też zasługuje „prawdziwy“ Pain-Expeller z kotwicą na pełne zaufanie każdego chorego, w szczególności zaś polecić go należy cierpiącym na

gościec, reumatyzm

i inne reumatyczne dolegliwości, jak ból zębów, ból piersi, ból krzyża, rwę w złączkach i t. d., jako niezawodnie najskuteczniejszy środek. Jak o tem broszurka „Wyciąg bezpłatny“, którą we wszystkich składach bezpłatnie dostać można, wymownie świadczy, sprzedawają wytrwale nacierania Pain-Expellerem zupełne wyleczenie nawet w zastarzałych i bardzo uporczywych wypadkach. Pain Expeller, którego nie powinno brakować w żadnej rodzinie, dostać można po cenie 40 i 70 c. w. a. w **Krakowie** w aptekach J. Trauczyńskiego, A. Dylińskiego, A. Siedleckiego, W. Redyka i H. Markiewiczza na Stradomiu; w **Lwowie** w apt. Z. Ruckera i J. Piepasa; w **Nowym Sączu** w apt. R. Jakubowskiego i W. Filipka; w **Podgórzu** w apt. J. Skakalskiego; w **Rzeszowie** w apt. D. Reicha; w **Tarnowie** w apt. J. Reida, a oprócz tego we wszystkich prawie aptekach Galicji i W. Ks. Krakowskiego.

* **Jedynie** Pain-Expeller ze znakiem fabrycznym „kotwica“ jest prawdziwym; wyroby bez kotwicy są bez wyjątku **naśladowaniami**, przed którymi się **ostrożnie** strzeżać, i powinien każdy chorey takie wyroby dla własnego bezpieczeństwa jako **nieprawdziwe bezwarunkowo odrzucić.** (3480-1-28)

Adwokat

Dr. MAURZYCY WECHSLER
w Krakowie pod Nr. 103 przy ulicy Grodzkiej

zawiadama interesowanych, iż dekretem Wydziału tutejszej izby adwokackiej z dnia 4 grudnia 1880 r. l. 368 ustanowionym został generalnym substytutem ś. p. Dra Rafała Goldmanna, adwokata w Krakowie. (3458 3 3)

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI

pod firmą

A. SULIKOWSKI

w Krakowie przy wejściu w ulicę Grodzką L. 32, istniejący 23 lat w temże miejscu,

ma zaszczyt polecić się jako zawsze dobrze zaopatrzony w wielki wybór zegarków genezyjskich z pierwszorzędnych fabryk jakoto: Oudimara, Mermoda i Calame-Roberta, po bardzo umiarkowanych cenach. Również zegarków taniach a dobrych z fabryk Siegrista, Duboisa i innych; zarazem zegarów pendulowych, francuskich, budzików francuskich, taniach zegarków gospodarskich i t. p. rzeczy w zakres zegarmistrzostwa wchodzących, z tem nadmienieniem, że jak dawniej tak i teraz wszelkie zegary i zegarki sprzedaje z dwu-letniemi poręczeniami i po najumiarkowańszych cenach. Również uskutecznia wszelkie zamiany, podejmuje się reparacji i wykonywa je dokładnie, prędko i tanio, z roczną gwarancją. Starając się zawsze o jak najrzetelniejszą usługę, ma zaszczyt polecić się nadal łaskawym względem Szanownej Publiczności. (3502-1-5)

Zamówienia zamiejscowo uskutecznia odwrotnie.

Z cesarsko-król. austr. przywilejem król. pruską ministeryalną aprobatą.

Dr. Borchardta aromatyczne ziołowe mydło, od 30 lat uznany najlepszy środek do mycia celem uzyskania pięknej i zdrowej cery; w opieczonych oryginalnych paczkach po 42 cent.

Dr. Béringiera olejek z korzeni ziołowych do wzmocnienia i utrzymania włosów na głowie i brodzie; flaszeczka 1 złr.

Balsamienne mydło oliwne odznaczające się ożywiającem i utrzymującym oddziaływaniem na giętkość i miękkość skóry; paczka po 35 cent.

Dr. Béringiera aromatyczny wyśkok korony, jako wyborne pachnidło i woda do obmywania, pobudzająca i krzepiąca siły żywotne; flaszeczka po 1 złr. 25 c. i 75 c.

Bracl Leder balsamiczne mydło z olejku orzechów ziemnych, za 1 sztukę 25 c., za 4 sztuki w 1 złr. paczce 80 c. Szczególnie do polecenia rodzinie.

Jedynie sprzedają po powyższych cenach org. w **Krakowie**: pp. W. Redyk apt. F. Sobierajski apt. następcy Dra Sawiczewskiego i Stan. Feintuch; również także w **BIAŁYM**: Erich Keler apt.; w **BRODACH**: Edw. Liszka apt.; w **BRZEZANACH**: B. Fadenhecht; w **CZERNIOWCACH**: Ign. Schmirch; w **CZORKOWIE**: Ludwik Noss apt.; w **GRYBOWIE**: Alojzy Muszyński; w **JAROSŁAWIU**: Wiktor Bohm apt.; w **KOŁOMYI**: K. Laden apt. i E. Stencel; w **LWOWIE**: Zyg. Eucker apt., Jac. Beiser apt., Piotr Mikolasch apt., J. Piepas apt. i Nahlik aptek.; w **MIKULINCACH**: Marceł Sobolewicz aptek.; w **NADWORNIEJU**: Wł. Dziembowski aptek.; w **NOWYM TARGU**: Karol Lant; w **PRZEMYŚLU**: Ed. Machalski; w **RADAUTZ**: J. A. Decani apt., Ignacy Schmirch; w **RZESZOWIE**: Ignacy Schmittler i Sp.; w **SANOKU**: Jan Zarewicz apt.; w **SAMBORZIE**: Karol Marech apt.; w **SERCIE**: J. Dempiński; w **STANISŁAWOWIE**: Jan Macura apt. i Adolf Beil apt.; w **STRYJU**: J. Zgórski apt.; w **SUCZAWIE**: Juliusz Fiebert apt.; w **TARNOPOLU**: Wal. Stachiewicz i Franciszek Jamroziewicz apt.; w **TARNOWIE**: W. T. A. Wielogórski; w **WADOWICACH**: Ignacy Brosig; w **ZURAWNIE**: Józef L. Tomaszewski, aptek.

Ostrzeżenie! Przed naśladowaniami **Dr. Borchardta** mydła ziołowego i **Dr. Sulina** de Bontemarda pasty do zębów, ostrzegamy niniejszym Szanownych kupujących usilnie.

Raymond & Co. w Berlinie, c. k. właściciele przywilejów.

Cukierki pierśiowe z babki zaostrowanej

dla wyleczenia **cierpienia płuc i piersi, kaszlu, koklusz, chryпки i załegnienia brońchialnego.** Nieoceniona roślina, którą natura przynosi dla dobra i wyleczenia cierpiącej ludzkości, zawiera w sobie dotychczas nieocenioną tajemnicę, że zapalonej błonie śluzowej krtani i ustroju kanału oddechowego daje ulgę zarówno szybko jak skutecznie i o ile można przeto przyspiesza wyleczenie dotyczących organów zbołalych. Ponieważ za nasz wyrób poręczamy czystą mieszaninę cukru i babki zaostrowanej, przeto prosimy o szczególną uwagę naszego urzędu zarejestrowanego znaku ochronnego podpisu na pudełku, gdyż tylko wtedy wyrób jest prawdziwym. Cena: **Flaszeczka 30 cent.** — Roszyłka na prowincję za zaliczką.

Wiktor Schmidt i Syaowie,
Fabryka i skład: w **WIEDNIU**, Skład: w **RAUHENSTEINGASSE NR. 5**,
IV., Aalegasse Nr. 48, I., Kärntnering 11, obok Grand Hotel.
nächst dem Südbahnhofe. VI., Mariahilferstrasse Nr. 71.
(3435-1-20)

we wszystkich wiedeńskich aptekach i we wszystkich większych aptekach państwa austriackiego.

Odpowiedzialny redaktor Drukarni **Józef Zakonínski.**